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1 Sagene og Iladalen menighet 
 

Sagene og Iladalen menighet ligger i Sagene bydel vest for Akerselva, syd for Voldsløkka, 

nord for Waldemar Thranesgate og øst for Uelandsgata. 

I dette området bor det pr. 1. 1. 2019 17 926 mennesker og ca. 10 000 er medlemmer av 

kirken. Bydelen har Norges største tetthet av kommunale boliger, samtidig som man finner 

noen av de høyeste kvadratmeterprisene på bolig i landet. Det offentlige rom er preget av et 

stort og frodig mangfold, og området har utviklet seg til å bli en blomstrende kulturbydel. 

Mange yngre mennesker flyttet inn. I området rundt Ila kirke er nå mer enn hver tredje 

innbygger mellom 20 og 30 år. 

 

Her jobber menighetens frivillige, menighetsråd og stab for å løfte frem og videreutvikle 

menighetens profil som en åpen folkekirke, der alle er velkommen uavhengig av kjønn, 

legning, etnisitet og funksjonsevne.  

 

Vår visjon er:  

Sagene og Iladalen menighet: 

et åpent rom for alle  

et sted å møte Gud og mennesker 

en kilde til hvile, vekst og velsignelse 
 

Kirkene våre 

Soknet har to kirkebygg: Sagene kirke, som er soknekirke, og Ila kirkeanlegg, som er 

arbeidskirke. 
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Ila kirkeanlegg 

Ila kirke er en av få kirker i landet med egen gymsal i kjelleren! Kirken ligger vakkert til på 

toppen av Ilaparken, og er et viktig samlingspunkt for nærmiljøet. Ila kirkeanlegg har mange 

rom, menighetskontor i kjelleren og et vakkert amfi utenfor. Ila kirke er base for 

bispedømmes særlige satsning på aldersgruppen 18-30, MER. Samtidig er kirkeanlegget 

fortsatt menighetshus for Sagene og Iladalen menighet. Dette innebærer behov for 

koordinering av vår og MERs virksomhet i kirkeanlegget. 

Ila småkirke var den andre arbeidskirken i landet. Den ble bygget med egen menighetssal og 

to leiligheter. Småkirkene ble reist på lokale midler av innsamlede gaver. Flere av 

borettslagene som var med på å samle inn penger til å reise kirken, har fremdeles et nært 

forhold til bygget og ønsker å leie menighetssalen til sine generalforsamlinger; det er færre 

ledige tidspunkt til dette enn før, men vi prøver å si ja om vi kan. 

Fra januar 2019 har KfiO overtatt retten til utleie av selve kirkerommet på søndager (kl. 7-15) 

og utleie av de 10 parkeringsplasser utenfor kirken. Dette betyr også at alle inntektene fra 

dette går direkte til KfiO. 

Knyttet til etablering av: «MER - i Ila kirke» er det inngått en samarbeidsavtale mellom Oslo 

Bispedømmeråd, Kirkelig Fellesråd i Oslo (KfiO), KFUK-KFUM og Sagene og Iladalen 

menighet. Den understreker felles ansvar for å få dette til. Den regulerer også hvordan 

menigheten og MER i praksis fordeler rom og tid seg imellom og den begrenser KfiO sin rett 

til utleie av kirkeanlegget for egne inntekter til søndager mellom kl. 7 og 15. Den definerer 

også roller og styringsprinsipper og diverse andre formelle og praktiske forhold. 

Klosterhagen i Ila kirke. 
 

Klosterhagen ble etablert med 50 000,- grønne midler fra Bydel Sagene i 2018.  
  

I 2019 mottok vi 45 000,- i grønne midler for å fullføre prosjektet bålpanne og flere planter i 

klosterhagen ved Ila og bed med humlevennlige stauder rundt Sagene kirke. I 2016 ble det 

plantet vinranker. Våren 2019 ble det sådd korn,  

Under bispevisitasen ble det feiret nattverd med vin fra druene fra klosterhagen og brød bakt 

med «mirakelkorn». Sokneprest Knut Rygh høstet druer og la vin, og menighetsleder Heid 

Haugstad bakte det ferske brødet. Kortreist Kristusmesse ble feiret i amfiet under åpningen av 

visitasen.  
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Sagene kirke  
Sagene kirke er en monumental kirke i nygotisk stil. Kirken ble høytidelig innviet av 
biskop Carl Peter Parelius Essendrop lille julaften 1891.  
Den er bygget i upusset tegl, med et sentraltårn omkranset av fire mindre tårn og med 
en vestfront flankert av ytterligere to tårn. Kirken har en kombinasjonsform mellom 
sentralkirke, langkirke og korskirke. 
Sagene menighet ble opprettet ved kongelig resolusjon av 29. mai 1880. Siden er tre 
menigheter blitt skilt ut fra Sagene: Lilleborg (1917), Torshov (1929) og Iladalen (1938).  
Sagene var trolig den første menighet i landet som fikk menighetsråd. Det første rådet 
ble valgt på et menighetsmøte 26. november 1899. 

 
Restarbeid etter opp-pussing:  

Sagene kirke ble åpnet etter restaurering i 2010. Men fordi entreprenøren gikk konkurs er det 

allikevel en del arbeid som ikke er gjort ennå. Handicaptoalett, som det både er skrikende 

behov for og lovpålagt å ha, er fortsatt ikke realisert. Det er ønske om at det kommer på plass 

så snart som mulig.  

 

Manglende vedlikehold i Sagene kirke. 

MR er meget bekymret over denne konstante lekkasjen til mur/vegg i Sagene kirke. De har 

gjentatte ganger påpekt vedvarende fukt i veggen. Det ble forsøkt utbedret i 2017. En av 

murerne i Fortidsminneforeningen, og som var med på å pusse opp Sagene 2005-2010, 

påpeker prekært behov for å få slutt på lekkasje i nøyaktig samme område som den ekte 

hussoppen sist ble funnet. Våren 2019 er det fortsatt tegn til fukt i veggen, og vann renner inn 

i stedet for ut. Dette problemet er prekært og må løses umiddelbart. Å utbedre fuktskade bør 

ha høyeste prioritert for Kirkelig Fellesråd. 

Under bispevisitasen ble det påpekt hvor prekært behovet er for å få tettet vannlekkasjene, 

flere steder er det veldig stor fuktighet i muren, som fører til at murpuss og mursteiner 

smuldrer opp.
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Som biskopen sier i sitt visitasforedrag: ( Se punkt 9) 

 Onsdag foretok vi en befaring av kirken sammen med fellesrådet. Gjennomgangen viste behov for 

flere reparasjoner og utbedringer – selv om det bare er ni år siden kirken ble gjenåpnet etter 

omfattende rehabilitering. Det blir laget en egen momentliste for oppfølging etter befaringen. Her 

kan vi blant annet nevne behov for å utbedre fuktskader i vegg utvendig og innvendig og behov for 

å bygge toalett for rullestolbrukere og andre. Hoveddør mot torget trenger å oljes, og benkene i 

kirken trenger maling.  

 

Vedlikehold utearealer rundt Sagene kirke 

Mot at menigheten tok større ansvar for beplantningen rundt Sagene kirke, får vi parkere 4 

biler på bydelens tomt. Også i 2019 har vi fortsatt dette arbeidet med god hjelp fra bydelens 

grønne midler. I tillegg er det mange frivillige som har stor omsorg for kirken sin og bruker 

tid og engasjement på å holde den ryddig og å si ifra om det er noe feil. 

  
 
Vedlikehold utført av Sagene og Iladalen menighet. 
Det har vært vanskelig å holde det ryddig og rent i kjelleren i Sagene kirke, da gulvet 
aldri ble murt igjen etter rørleggerarbeid i 2010. I 2019 leide menigheten inn egen 
håndverker til å mure det igjen, med god hjelp av KFIO ved Øivind Berg som sørget for 
materialene. 
Menigheten har også sørget for at sparkling og maling av gang, sakristi og kontor,ble 
utført, også dette i nært samarbeid med leder for driftsavdelingen Øivind Berg som var 
med for befaring og sørget for gode materialer. Gulvene i samme område ble slipt ned og 
lakket på nytt. Menigheten har også leid inn håndverker til å male ferdig ca. 20 
innerdører i Sagene kirke. De har stått ferdig sparklede, men umalte siden 2010.



 

 

 

 

 

 

 

  
Ole Georg Jensen som har hatt frivillig praksis som menighetsbetjent i menigheten 2017 
og 2019 og har sammen med Øyvind Olsen fra Johanitterne gjennom 2019 foretatt 
vedlikeholdsarbeid ute og inne, både i Ila og Sagene kirke. Det har vært et viktig bidrag 
for å forhindre forfall, og holde byggene i god stand.  
  



 

 

 

 

 

 

 

2 Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Gudstjenester 

Da kirkebruksplanen trådde i kraft1.1.2019 sluttet Ila kirke å fungere som soknekirke. 

Menigheten feirer derfor ikke lenger høymesser i kirkerommet i Ila kirke. Omtrent samtidig 

ble MER, tidligere Majorstua+, stasjonert i Ila kirke. De har i løpet av 2019 hatt gudstjeneste 

for unge voksne annenhver søndag kveld og Suppe og Messe annenhver torsdag kveld. 

Menigheten har i løpet av året hatt ca. to Taizemesser i Ila kirke pr. semester. Dette er en del 

av menighetens arbeid med ledertrening og ungdomsarbeid. 

 

Den ukentlige hovedgudstjenesten på søndager har i hele 2019 vært i Sagene kirke. Det har 

også vært Lysvesper seks torsdagskvelder. Statistikken viser at det er en stor nedgang i antall 

gudstjenester, siden Ila kirke ikke lenger er i bruk som gudstjenestested. Samtidig har det vært 

en økning i antall deltagere på gudstjenestene. Så selv om antall gudstjenester gikk ned, har 

gjennomsnittlig antall deltagere på gudstjenestene økt. 

  
 

Glimt fra statistikken: Statistikken viser en markant økning i gjennomsnittlig antall 

deltakere på gudstjenestene sammenlignet med 2018, og for gudstjenester på søn- og 

helligdager er det også en økning i totalt antall deltakere. 

 

SØN-OG HELLIGDAGER 2019 2018 

Antall gudstjenester 65 77 

Totalt antall deltakere 7553 7047 

Gj.snitt antall deltakere 116 91,5 

 

ANDRE GUDSTJENSTER 2019 2018 

Antall gudstjenester 20 28 

Totalt antall deltakere 1948 2574 

Gj.snitt antall deltakere 97,4 91,9 



 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALT 2019 2018 2017 

Antall gudstjenester 85 105 112 

Totalt antall deltakere 9501 9621 10056 

Gj.snitt antall deltakere 112 91,5 90 

 

Etter at menigheten fra 2019 ikke lenger har gudstjenester i Ila kirke, har menigheten satset på 

å opprettholde noen tradisjoner som har vært etterspurt av lokalmiljøet, bl.a. Festidal 

julegrantenning, og en julaften-gudstjeneste for de minste, 

Kirkelige handlinger 

I 2019 ble 99 barn døpt i Sagene kirke og 36 barn som tilhører sognet ble døpt i andre 

menigheter.  Det er en nedgang sammenlignet med 2018 da det var 120 barn som ble døpt i 

Sagene kirke og 31 som ble døpt i andre menigheter.  Noe av utfordringen i 2019 var at 

menigheten pga. av de nye personvernreglene ikke lenger kunne sende ut informasjon om dåp 

til medlemmer som hadde født barn, 

 

 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Døpte 76 115 109 119 110 104 

Konfirmerte 11 17 10 9 8 11 

Vigde 24 20 26 21 34 29 

Gravlagte 53 63 73 55 94 73 

Innmeldte 8 20 3 13 4 3 

Utmeldte 183 107 5 71 132 74 

 

 

3 Menighetsrådet, stab og utvalg  

Menighetsråd  

Menighetsrådets medlemmer fra 31.10.2015 og til 1.11.2019 

Faste medlemmer  

1. Heid J.M. Haugstad, Leder 

2. Trond Teigen, nestleder 

2. Kjersti Gulliksen Solhaug, nestleder 

4. Frøydis Indgjerdingen 

5. Ingvil Louise Nürnberg 

6. Øyvind Bergøy Pedersen 

7. Sigrid Elisabeth Medhus  

8.Knut Sand Bakken 

Vara medlemmer i Sagene og Iladalen 

menighetsråd 

9.   Hild Andresen Bergére 

10. Margrethe Os 

11.  Helene Freilem Klingberg 

12. Une Kristin Hofgaard 

13.  Hjørdis Bondevik 

 

 

 

Menighetsrådet har i 2019 behandlet 79 saker. Det omfatter blant annet disse store sakene: 

- gjennomføringen av kirkevalget i september 2019, 

- Bispevisitas i oktober og  

- sluttføringen av samarbeidsavtalen om med Mer i Ila kirke mellom KFIO, 

Bispedømmet i Oslo, KFUKM og Sagene og Iladalen menighet. 



 

 

 

 

 

 
Nytt menighetsråd fra okt. 2019 

 

 

Nytt menighetsråd ble valgt i september 2019 og startet sin funksjonsperiode 1.11.2019. 

På konstituerende møte 22.10.2019 ble leder og to nestledere valgt for ett år, og representanter 

til fellesrådet valgt for fire år.

 

Faste medlemmer: 

Knut Rygh (Sokneprest) 

Kjersti Solhaug Gulliksen (Leder) 

Margrethe Os (Nestleder) 

Heid Judith Marie Haugstad (Nestleder) 

Peter L. Bullen  

Knut Sand Bakken ( Fellesrådsrep. vara) 

Ingvil-Louise Nürnberg  

Vibeke Hollekim  

Øyvind Bergøy (Fellesrådsrepr.)

Varamedlemmer: 
Christina Joanna Brookes  

Lena Charlotte Finseth 

Helene Freilem Klingberg  

Eva Qvist  

Helge Kristiansen 

 

 



 

 

 

 

 

 

Staben 2019

Audhild Årøen, daglig leder 

Knut Rygh, sokneprest 

Ole Andreas Holen, kapellan, 

(permisjon fra sept 2019)  

Siri Sunde, kapellan-vikar (fra sept 2019) 

Toril Bull-Njaa Larsen, kapellan 

Stein Skøyeneie, kantor 

Anne Marie Sverdrup, diakon 

Anders K. Nordvik, 40 % 

trosopplæringsleder (tom. 31.09.2019) 

Alf Martin Lie, 40 % trosopplæringsleder 

(fra 1.10 2019) 

Temertza Zego, kirketjener og 

menighetssekretær (55 % stilling) 

Karianne Fog Heen, frivillighets-

koordinator (20 % stilling);  

Cathrine Palmgren, frivillig vikar som 

frivillighetskoordinator fra oktober 

2019) 

Lavrans Stene Rygh, helgekirketjener  

Ingrid Neset, trosopplæringsmedarbeider 

babysang og barnesang 

Stine Muri, babysangvikar deler av 2019 

Herve Zongo, Måltid og Messe kokk 

Håvard Fylsvik, Tensing medarbeider tom. 

01.09.2019. 

 

 

Renholds team Toma har på vegne av KfiO utført renholdet på menighetskontoret og i 

kirkene hele året. I tillegg har menigheten betalt for ukentlig rengjøring i områdene 

menigheten selv disponerer og eier. Fordi Torshov kirke er stengt pga. oppussing, har prost 

Marit Bunkholt og prostiforvalter Andres Uldal hatt kontorlokaler i Ila kirke i 2019. I det 

gamle prestesakristiet sitter Eirik Mong og Runar Netland, henholdsvis prest og musiker i 

MER i Ila kirke. Så aldri har det vært så mange rundt omkring på kontorene, og aldri har vi 

hatt mer folksomme og livlige lunsjer i møterrommet. 

I 2019 har menigheten hatt følgende utvalg:  

Åpen kirkeutvalget: Heid Haugstad, Tor Albertsen, Frank Åge Fjellbekk og 

frivilligkoordinator Karianne Fog Heen 

Gudstjenesteutvalg styringsgruppe: Torhild Grønstad, Margrethe Os, kantor Stein 

Skøyeneie og sokneprest Knut Rygh. 

Orgelkomité: Heid Haugstad, Gro Røde, Jørgen Foss, Sturla Stålsett, Håkon W. Lie, Bjørn 

Sagmoen, Knut Rygh, Stein Skøyeneie. 

Trosopplæringsutvalget: Trond Teigen, Kine Liholm, Une Kristin Hofgaard, Kristin Neset, 

Ole Andreas Holen og Anders Kristensen Nordvik. 

Diakoniutvalget: Anne Marie Sverdrup, Sigrid Medhus 



 

 

4 Åpen kirke  
 

 

 
 

Sagene kirke var åpen 203 dager i 2019. 5 dager var det stengt pga. utleie eller mangel på vakter, samt 

noen enkeltvakter.  

I løpet av året fikk vi 7 nye kirkeverter, og har nå totalt 36 kirkeverter, der 27 var aktive i løpet av 2019. 

Grunnet normalt frafall og sykemeldt koordinator var det i perioder vanskelig å få nok kirkeverter til 

alle vaktene, men det har gått greit rundt takket være noen ildsjeler som stiller opp ekstra. Diakon Anne 

Marie bistod med rekruttering på våren, fra september fikk vi hjelp fra Cathrine Palmgren på frivillig 

basis med rekrutteringen.  

Det var 15664 besøkende innom i 2019, knapt 200 mindre enn 2018 og en «naturlig variasjon». Vi får 

stadig gode tilbakemeldinger på betydningen av at kirken er åpen. Orgelkonsertene har fortsatt å øke 

besøkstallene, i tillegg har vi hatt flere utstillinger og andre kulturelle arrangement som trekker 

besøkende.  

 

Vi hadde åpent med tårnvanding under bydelsdagene i Sagene, Festival for alle i juli og #Sagenefest i 

september.  

Som i fjor var alle kirkeverter invitert til felles frivilligfest i april, samt inspirasjonssamling i oktober. 

Inspirasjonssamlingen sammenfalt med biskopens visitas, og vi fikk tatt opp mange viktige temaer.  

Vi ser frem til å kunne runde 10 år med Åpen kirke i 2020!  



 

 

 

5 Trosopplæring 
 

Tall for 2019: 

 

Tiltaksnavn Alder 

Antall deltagere 

(antall barn) 

Trosopplæringstiltak: 

Dåp 0-1 66 

Dåpssamtale 0 120 

Babysang 0-1 21 (gj.snitt) 

Ettårsgudsjteneste 1 44 

Toårsbok 2 9 

Treårsbok 3 6 

Fireårsbok 4 6 

Tårnagenthelg 8-9 2 

Seksårsbok 6 7 

LysVåken 10-12 4 

Konfirmasjon 15 11 

Ledertrening 15-18 1 

   

Annet barne- og ungdomsarbeid: 

Barnesang 1-5 15 (gj. snitt) 

Barnas 

Lørdagskatedral 3-9 15 (gj. snitt) 

Løkka Ten-Sing 13-19 

20 (gj. snitt totalt 

alle menigheter) 

 

Mål 

Hovedmål for trosopplæringen i Sagene er å åpne opp kirkerommene for barn, med ulike tilbud 

som har en bred folkekirkelig profil.  

 

Personal 

Anders Kristensen Nordvik har vært trosopplæringsleder fra 1. januar 2017.  

Alf Martin Lie tok over stillingen som trosopplæringsleder fra 1. oktober 2019. 

 

Trosopplæringsleder har ansvaret for planarbeid, årsrapport, økonomi og markedsføring, samt 

planlegging og gjennomføring av tiltakene for de eldre barna sammen med kapellanene og resten av 

staben.  

 

Ingrid Neset er ansatt som trosopplæringsmedarbeider, og har hovedansvaret for baby- og barnesang, 

sammen med henholdsvis diakon og prester/trosopplæringsleder.  

 

Trosopplæringsutvalget 
Utvalget består av frivillige og ansatte representanter med engasjement og ansvar for 

trosopplæringsarbeidet i menigheten. Nytt trosopplæringsutvalg nedsatt i Menighetsrådet høsten 2019, 

og består av Vibeke Hollekim, Kine Liholm, Kjetil Vengstad, Siri Sunde og Alf Martin Lie. 



 

 

 

 

Utvalgets oppgave er evaluering og videreutvikling av trosopplæringsarbeidet. I 2020 vil utvalget også 

arbeide med revisjon av trosopplæringsplanen. Første møte blir i januar 2020. 

 

Julespill  

 
Hvert år inviteres barnehagene i soknet til julespill i Ila kirke og Sagene kirke. Til sammen 400 barn og 

voksne fra 20-30 avdelinger deltar interaktivt i julespillet, der de eldste også får roller.  

 

 

Økonomi 

Sagene og Iladalen fikk tildelt i underkant av 400 000 kroner i 2019, hvorav ca to tredjedeler går med 

til lønn for trosopplæringsleder og –medarbeidere. De resterende midlene går med til å drifte de ulike 

trosopplæringstiltakene våre, dette dekker utdelingsmateriell, mat og markedsføring, og gjør det mulig 

å ha gratis arrangementer. 

 

Babysang hver torsdag kl. 12 er fortsatt menighetens mest besøkte trosopplæringstiltak, og holder et 

stabilt oppmøte. Sagene kirke er mer besøkt enn Ila kirke, og har på snitt dobbelt så stort oppmøte. 

Totalt ble det registrert 842 besøk (inkludert foreldre blir dette mer enn 1600 besøk) fordelt på 40 

gjennomførte arrangement i 2019. I gjennomsnitt blir dette 21 babyer hver gang, men mange flere enn 

dette som har vært innom én eller flere ganger. 

 

Også i år inviterte vi til julekonsert for de minste på en av de siste barnesang-torsdagene. Totalt 44 

babyer og 48 voksne tilstede. Ingrid Neset og Stein Skøyeneie bidro musikalsk, Alf Martin Lie bidro 

som konferansier og forteller og Anne Marie Sverdrup organiserte. 

 

  

 



 

 

 

Barnesang annenhver onsdag 

 
I Ila kirke er det barnesang annenhver onsdag hvor vi først serverer enkel pølsemiddag før  sangstund, 

lek og felles avslutning i kirkerommet. 

Oppmøtet for 2019 har variert en del, med alt fra 7 til 27 barn pluss foreldre hver gang. De siste 

månedene stabiliserte det seg på rundt 20 barn hver gang, med voksne er vi da opp mot 40 tilstede på 

barnesangen. 

 

Utdelingsgudstjenester 

I 2019 videreførte vi at 1-, 2-, 3-, 4- og 6-åringer blir invitert til å få en gave fra menigheten. Vi 

videreførte at 4- og 6-års boken ble delt ut i forbindelse med en gudstjeneste, disse ble delt ut ved 

høsttakkefest-gudstjenesten i Geitmyra skolehage. For 2- og 3-årsboken valgte vi i år å dele ut i 

forbindelse med barnesang i Ila kirke. 1-års gaven ble delt ut ved julekonserten for de minste i Sagene 

kirke.  

 

Vi har brukt medlemsregisteret og invitert alle i de aktuelle aldersgruppene som er bosatt i sognet, 

døpte og tilhørende.  

 

1-åringene fikk en plakat med bilde og aftenbønnen «Kjære Gud, jeg har det godt», 2-åringene fikk 

trekkspillboka «Skapelsen», 3-åringen fikk boka «Hvor er Krølle?» (om den bortkomne Sauen), 4-

åringene fikk «Min egen kirkebok», 6-åringene fikk boka «Tre i et tre». 

 

 

Lys Våken 

Vi inviterte også i år 10-12-åringer til Lys Våken – overnatting og adventsnatt, denne gangen i Sagene 

kirke. I 2019 arrangerte vi Lys Våken første helgen i advent sammen med Paulus og Sofienberg 

menighet, og Hasle og Sinsen menigheter. 

 

Tårnagent-helg 



 

 

 

8-9-åringene ble invitert til Tårnagent-helg i Paulus kirke i oktober, i samarbeid med Torshov og 

Lilleborg menighet og Paulus og Sofienberg menighet. Vi laget helt nytt opplegg for årets Tårnagent-

helg, og planlegger nytt opplegg for Sagene kirke i 2020. Vi planlegger at dette arrangementet rullerer 

annenhvert år mellom Sagene kirke og Paulus kirke. 

  

Lysfest og Hellig tre konger-fest 
 

Hellig tre konger-fest arrangeres i Ila kirke i januar, er et arrangement for hele familien med julespill og 

juletrefest. Barna inviteres spesielt til å ha roller i julespillet og til å være med og knuse 

pepperkakekirken de pyntet på lysfesten.  

 

I 2019 ble den tradisjonsrike pyntingen av pepperkake-Ila-kirken lagt til barnesang i desember.  

 

Konfirmasjonsopplegget 

Fra høsten 2019 ble det gjort noen endringer i konfirmasjonsopplegget til SPLITS. Det er flere grunner 

til det. En grunn er at vi har hatt veldig mye leirer i løpet av ett år. Velger man påskelinjen og re prest 

på påskelinjen endte man opp med tre leirer i løpet av året. Det var derfor et ønsket om å redusere antall 

leirer. Det er tidkrevende og ressurskrevende med leirer, og vi som er konfirmantprester opplevde 

stadig en drakamp for å få de ressursene vi trengte fra alle ansatte for å få gjennomført leir. En annen 

grunn til at det er gjort noen endringer er at Prosten vår, Marit Bunkholt, ønsket at vi i hele Nordre 

Aker prosti skulle se på hvilke muligheter det finnes for at prostiet kan samkjøre konf. opplegget. 

Hanne Slåtten, prest i Torshov og Lilleborg har gjort en utredning. I skrivende stund er det ikke avgjort 

hvordan arbeidet vil se ut, men det legges opp til å kjøre felles leir, og at alle menighetene i Nordre 

Aker prosti skal ha høstkonfirmasjon. Dette betyr en endring fra vår til høst for Torshov og Lilleborg, 

Paulus og Sofienberg, og for Sagene og Iladalen menighet. Dette har betydd at det konf. opplegget som 

vi skulle gjennomføre høsten 2019/2020 kunne komme til å bli annerledes enn årene som kommer.  

 

Vi har fremdeles vekslet mellom felles og lokale samlinger. Vi startet med Kick off en helg i september 

for SPLITS. Hele høsten har vi vekslet mellom å ha lokale og felles samlinger. Fellessamlingene har 

vært i Ila kirke. Våren 2020 har vi også hatt fellessamlinger med noen lokale. Hovedfokus vil ligge på 

Fasteaksjonen og leir før konfirmasjon i mai. Vi har ikke hatt de tre linjene vi pleier denne våren. Det 

vil si Påskelinjen, På sporetlinjen, og Ten Sing. Vi er 29 konfirmanter i SPLITS. Sagene/Iladalen har 7 

konfirmanter i år. Det er en nedgang fra de tidligere årene.  

 

Ten Sing 

Ten Sing, TS, fikk høsten 2019 nye ledere. Det er Viktoria Saxegaard, Martin Berget og Rakel (?) Det 

har vært en nedgang i antall medlemmer i TS. Vanligvis kan konfirmanter velge Ten Sing som sin linje 

på våren, fordi at vi ikke har hatt linjer denne våren kan nedgangen ses i forbindelse med det, siden 

konfirmantene er TS sitt største rekrutteringsgrunnlag. Vi jobber for å se på hvilken måte vi kan bevare 

denne rekrutterings måten selv etter at det vil skje endringer i hvordan konf. opplegget legges opp 

fremover.  

 

Ledertrening 

Våren 2019 var tre fra vår menighet med på ledertrening. Det ble arrangert Taizétur i påsken, der de var 

med, sammen med 15 andre fra SPLITS. Ledertreningen var i en mellomfase med hensyn til hvem som 

har ansvar for den høsten 2019, og hvem som skal ha ansvar for det, jfr utredningen som også 

inneholder tanker og ideer til hvordan ledertrening best kan tas vare på og gjennomføres. Det er 

Christine Andreassen som har fått et honorar for å ha ansvar for ledertrening fra høsten 2019. For 

høsten 2019 hadde vi ingen konfirmanter fra Sagene og Iladalen menighet som var med på ledertrening.  

 



 

 

 

 

6 Diakoni 
 

Lokal diakoniplan 

Menighetsrådet vedtok ny diakoniplan i desember 2018. Planen er nært knyttet til menighetens visjon 

og legger vekt på diakoni som en gjennomgående dimensjon i alt liv og engasjement i Sagene og 

Iladalen. I tillegg kan enkelttiltak ha spesifikk diakonal karakter.  Åpne møterom og inkluderende 

fellesskap er essensielt i dette, supplert av oppsøkende virksomhet og tilgjengelighet for personer som 

ikke er i stand til å komme til fellesskapet, eller som trenger individuelle møter. I tillegg vil vi bevare et 

våkent blikk for verden omkring oss, både lokalt og lenger unna, ikke minst gjennom å styrke vår 

miljøbevissthet og identitet som grønn menighet. Det er også en ambisjon å reetablere et aktivt 

diakoniutvalg. 

 

Nabolagstiltak 
Nabolagsmiddag ble arrangert i samarbeid 

med Iladalens venner to fredager i 

vårsemesteret og to i høstsemesteret. Vår 

«huskokk» Hervé Zongo har bidratt, og 

ansvarlige fra stabens side har vært Toril  

Bull-Njaa Larsen og Anne Marie Sverdrup. 

25. oktober deltok også biskop Kari 

Veiteberg med følge, og det ble servert 

suppe og squashkake med ingredienser fra 

klosterhagen. Mange setter pris på tiltaket, 

og det kommer alltid noen «nye». Likevel 

erfarer vi at antall frammøtte varierer 

sterkt, og vi forsøker oss fram for å finne 

gode og passende tidspunkt. 

 

  

Byttemarked lørdag 9. mars og 21. september ble også arrangert i samarbeid med Iladalens venner. 

Naboer og andre fant veien til Ila kirke for å bytte klær, leker og bøker. Frammøtet i mars var lavere 

enn i september; begge ganger gikk inntektene fra kafeen (hjemmebakte kaker og kaffe/saft) til dekning 

av utgifter til nabolagstiltak. Gjenstander som ble til overs, ble levert til loppemarked og Fretex. 

Kapellan Torill Bull-Njaa Larsen holder tak i nabolagsengasjementet, og diakon Anne Marie Sverdrup 

bistår. 

 

 

 

Dagsenter og sykehjem 

En rekke institusjoner har adresse i vår menighet, og disse får jevnlig besøk av noen i staben: 

 

Kingos gate Bo- og rehabiliteringssenter: Månedlig sangstund/andakt ved kantor og diakon/prest. 

Iblant deltar også hyggetreff-folk. Samtaler med enkeltbeboere etter avtale.  

 

Vøyensvingen 4: Månedlig sangstund på stuen i 2. etasje, ledet av kapellan og pianist (gjennom hele 

2019 deltok Per Karang) og i høstsemesteret også i 4. etasje, der prest Siri Sunde tok med gitar.  

 



 

 

 

 

Dagsenter 1: Månedlige besøk av soknepresten med sangstund, kaffe og kaker på Dagsenter for 

psykisk utviklingshemmede i Vøyensvingen 6. Førjulssamling med brukere og ansatte i Ila kirke.  

 

Sagenehjemmet: Månedlige gudstjenester i sykehjemmets kirkerom ved sokneprest eller kapellan, samt 

kantor – i samarbeid med aktivitør Kjersti Haug. Samtaler/besøk på rommene. 

 

Hjemmebesøk/sykebesøk og samtaler/sjelesorg 

Prestene og diakonen har jevnlig samtaler med mennesker som ber om det, og det kommer en del 

henvendelser fra institusjoner og fra hjemmetjenesten i bydelen. Noen samtaler er enkeltstående, andre 

varer over en periode. Vi har notert mer enn 200 samtaler i 2019. 

 

Dualogen på Sagenehuset – et samarbeidsprosjekt mellom Diakonhjemmet stiftelse, VID 

vitenskapelige høgskole, Sagenehjemmet og Nordre Aker prosti v/diakonene – ble etablert som et 

profesjonelt, lett tilgjengelig og gratis samtaletilbud, og etter fire år ble det avviklet sommeren 2019. 

Samarbeidet ble opplevd positivt, og Dualogen var i bruk hele tiden, men det siste året var pågangen 

liten, tross iherdig arbeid med egen nettside og annen markedsføring. Samtidig hadde diakonene stor 

etterspørsel etter samtaler lokalt, og kapasiteten gikk dit. 

 

 

Andre diakonale glimt 

Markeringer: Et par av årets kulturarrangement hadde klar diakonal profil, knyttet til kamp for 

rettferdighet og vern om skaperverket: 30-årsmarkering for Galebevegelsen 9. april i regi av Elin 

Sverdrup-Thygeson og Sørgesang for jorden 3. november, etter initiativ fra Jessica Ullevålseter. 

 

Aksjoner: Menigheten deltok i sommerens klimapilegrimskampanje og i Kirkens Nødhjelps 

fasteaksjon, men dette året var det ingen andre enn konfirmantene som var bøssebærere. Her er det rom 

for forbedring – i samarbeid med Torshov/Lilleborg og Paulus/Sofienberg menigheter. 

 

Klosterhagen ved Ila kirke er til hygge og nytte til hverdags og på nabolagssamlinger. Både den og 

beplantningen rundt Sagene kirke er gjort mulig gjennom tildeling av grønne midler fra Sagene bydel. 

Daglig leder hadde hånd om plantedag i klosterhagen og grønn stand ved Sagene kirke i mai. 

Klosterhagen fikk Grønn pris for 2019 av ungdomsutvalget i Oslo bispedømme, og vant dessuten Oslo 

kommunes hagepris – i Miljøhovedstadåret. Hagen er også innrapportert til The European Christian 

Environmental Network. 

 

Hverdagsliv: Diakoni handler om å dele og å delta, og skjer i sammenhenger der mennesker – frivillige 

og ansatte – møter hverandre og bidrar til engasjement, innad og utad. Diakonen har et særskilt ansvar 

for å se og stimulere dette, og har deltatt fast i Åpen kirke, Tidebønn, Hyggetreff, Babysang, O jul, 

Samtalekafé, Lysvesper og Nabolagstiltak. Hun har hatt hånd om Stille lørdag i oktober og mars, og 

fulgt opp samarbeidet med Den lyttende kirke Norge. Hun legger også vekt på å være tilgjengelig for 

samtalekontakt og annet samarbeid med enkeltpersoner, grupper og instanser.  

 

Student/praktikant: To uker i mai/juni var nyutdannet sykepleier fra Diakonova, Sara Veronika Ulstrup 

i diakonal praksis hos oss. Hun deltok på ulike arenaer, fikk et variert inntrykk av menighetens liv og 

bidro med positivt nysgjerrig nærvær. 

 

 

  



 

 

 

 

7 Kirkemusikk 
 

 
 

2019 har igjen vært et år preget av stabilitet, høyt aktivitetsnivå samt vekst innen kirkemusikksektoren. 

Kantor Stein Skøyeneie har utstrakt kontakt med amatører og profesjonelle utøvere både i lokalmiljøet 

og i bispedømmet, noe som preger menighetens gudstjenester og konserter i form av bred og allsidig 

kunstnerisk medvirkning. Vi har også, til stor glede og nytte, knyttet til oss pensjonert kantor Steinar 

Bjørnsengen samt Heid Haugstad og Cathrine Palmgren som frivillige kirkemusikere. Det rettes ved 

dette en offisiell takk til dem. 

  

Instrumentene i Sagene kirke 

 Hollenbach-orglet har av presserende grunner hatt 

stemming og tilsyn ved flere anledninger i 2019. 

Instrumentet er nedslitt og lunefullt. Det må stadig 

småreparasjoner til og hyppig stemming og justering av 

enkelttoner og stemmer. Bort imot ukentlig dukker det opp 

nye feil og problemer som må løses ad hoc og på 

midlertidig måte. Den temperaturmessig ustabile vinteren 

har problematiske spor i instrumentet. Situasjonen er 

uholdbar og tar altfor mye fokus og energi vekk fra det 

kunstneriske. Den ekstreme tungspilteten er et direkte 

hinder for øving og en del musikkutfoldelse. 

 Kororgelet er stadig i bruk, men må stemmes. 

 Flygelet klinger bra, men har problemer med å holde 

stemmingen. Slik status er pr. 31.12.19 så må det, ved 

lysvesper og større anledninger, stemmes ved hver gangs 

bruk. Dette er kostnadskrevende og burde vært unødvendig. 

 Kirkeklokkene i Sagene spiller og kaller som aldri før! 

 Vi har et piano i sakristiet som fungerer tilfredsstillende. 

Det må stemmes årlig. 

 Kirken har også i forvaring et cembalo i privat eie. 

 Bispevisitas og befaring av orgelet av biskop og kirkeverge 



 

 

 

 

Instrumentene i Ila kirke 

I 2019 ble Ila kirke avviklet som lokal menighetskirke og med det opphører også kantor i Sagens tilsyn 

med orgelet. Slik jeg er kjent med orgelet pr. 31.12.19 så fungerer det som før men brukes knapt 

igjennom året. Kirkerommet har et godt piano som vi benytter ved noen kirkeromssamlinger. Og 

menighetssalen har et flygel som er relativt nedslitt.  

 

Orgelkonsert og tidebønn 
Hver tirsdag kl. 13 spiller kantor Stein Skøyeneie en ca. 45. minutters orgelkonsert. Konserten kan kombineres 

med den påfølgende tidebønn og kirkekaffen. Dette har blitt et populært tiltak, og besøkes av ca. 30-70 

publikummere hver gang. Det har etablert seg et sosialt fellesskap i etterkant av konsertene. Dette er således et 

enestående diakonalt tiltak hvor diakon og prest alltid  
medvirker. Programmene kunngjøres ved oppslag, i sosiale media og på Oslosurf/Detskjerioslo.no. Det 

trykkes program til hver konsert. Orgelmusikken som spilles gjenspeiler repertoaret fra ca. 1500-tallet 

og fram til vår tid, med synlig vekt på norsk musikk. Noen av konsertene har vært holdt i samarbeid 

med forfattere og billedkunstnere, og vært en kombinasjon av utstilling og konsert. Det har også vært 

markert nasjonale og lokale jubileer. Vi har også hatt innbudt besøk av nålevende komponister.  Ved 

Oslo orgelfestival i oktober spilte kantor Skøyeneie en festivalkonsert med musikk fra Hollenbachs tid. 

 

Konsertvirksomheten 

Sagene kirke har også i 2019 vært hyppig i bruk som konsertlokale for egne og eksterne utøvere. De 

store orgelkonsertene samler fra 50-150 mennesker, og vi opplever andre konserter som fyller kirken til 

siste plass. Advents og juletiden har et stort press på kirkerommet som konsertarena, noe vi opplever 

som et positivt tilskudd til egne aktiviteter. 

Vår egen årvisse tradisjon “Julekonserten på Sagene” - siste søndag før jul - samlet mer enn fullsatt 

kirke, og setter et verdig punktum på alle desemberkonsertene. Ila kirke er også et fint konsertlokale, og 

med sin gode akustikk er det flere eksterne aktører som ønsker å bruke kirken gjennom året. 



 

 

 

 

Korvirksomheten 

Sagene Vocalis/Sagenekoret/Liturgisk kor er navnet på korgruppa som er knyttet til Sagene kirkes 

gudstjenester. De har medvirket ved høytidene samt ved andre spesielle søndager. Ved alle 

gudstjenester i 2019 har det Liturgiske kor vært med å løfte salmesangen og gudstjenesten. Det har vært 

en stor berikelse for menighetens gudstjenesteliv. Tusen takk til sangerne for den innsatsen de gjør. Det 

har også medvirket forskjellige lønnede/ulønnede og profesjonelle/amatører ved mange gudstjenester. 

Et frivillighetstilskudd fra Bydelen har muliggjort relativt hyppig vokal og instrumental aktivitet. 

  

Sagenekoret  
Er en kirkelokal stolthet, og medvirker trofast ved alle høymesser hvert semester. De synger også 

Evensong en gang i semesteret. Koret er et lavterskeltilbud til voksne som har lyst til å synge. Det er 

øvelse hver mandag med Heid Haugstad som entusiastisk og inspirerende dirigent. 

 
Våren 2019 gjennomførte koret for første gang Evensong på en glimrende måte. 

 

For øvrig har kirkene hatt besøk av mange eksterne kor. 

 

  

Orgelkomite 

Orgelkomiteen har hatt regelmessige møter, og for 

arbeid for en restaurasjon/nybygg av Hollenbach-

orgelet i Sagene kirke, og har følgende medlemmer og 

mandat: 

  

 

  

Orgelkomiteeen har i 2019 utgitt heftet Dronningen av 

Sagene med nydelige tekster, forfattet av nesten av alle 

medlemmene i komiteen. 

 



 

 

 

 

Mandat: 

Menighetsrådet, orgelkomiteen, sokneprest, kantorer og ansatte må i samarbeid med KfiO legge til rette 

for 

1. å sikre kirken et stort og anvendelig 

mekanisk pipeorgel for kommende 

generasjoner ved en total 

restaurering/nybygg hvor intensjonen er å ta 

vare på mest mulig av det klanglige 

materialet i det eksisterende orgelet 

2.1 å til enhver tid holde orgelet på det nivå 

som ble etablert ved den store reparasjonen 

i 2014 

2.2 å umiddelbart løse spilleartsproblemet i 

II og III manual 

2.3 å forebygge og reparere skader samt 

besørge regelmessig stemming 

 

Det er en fin indre dynamikk i komiteen, 

med stor iver for orgelsaken, noe som 

utløser gode og innovative prosesser som i 

løpet av 5-10 år kan stake ut veien for nytt 

orgel. 

 

Orgelkomite med flere på ekskursjon til Ryde og Berg februar 2019 

 

 

Hollenbachfestivalen 2019  
Orgelkomiteen, sokneprest Knut Rygh og kantor Stein Skøyeneie 

avviklet igjen en ukes lokal orgelfestival. Med det som formål å vekke og 

nære interessen for kirkens historiske orgel, og å sette fokus på 

innsamling av midler til rehabilitering/restaurering/nybygg. Festivalen 

gikk av stabelen første uka i mai. Mange ildsjeler var involvert, og 

gjennom ulike typer konserter, gudstjenester og arrangementer var godt 

over 1000 mennesker innom kirken i løpet av festivaldagene. 

 

 Årets festivalgjest var Gro Harlem Bruntland.  

 

Ved utgangen av 2019 var orgelfondet på 2 363 683,- totalt, både med 

midler satt av fra menigheten og med innsamlede gaver. 

 

    

 

 

 

 

Lysfest og Festidal 

er to av menighetens satsinger i Ila kirke. Det er mange aktører som medvirker bla. Jentekoret STAS og 

Sagenekoret 



 

 

 

8 For og med voksne 
 

 

Samtalecafe 

 

 

Våren 2018 startet menigheten samtalecafe på torsdager i Ila kirke. 

Utgangspunktet var boka Gjenoppdag kristendommen, som er oversatt til 

norsk av sokneprest Knut Rygh. Den tar et oppgjør med den rådende 

forståelsen av hva kristendom handler om og stiller spørsmålet   

Hva om  

- kristendommen ikke handler om himmel og helvete, men dette livet? 

- man ikke kan lese Bibelen bokstavelig hvis man skal ta den på alvor? 

- vi har misforstått sentrale kristne begreper som frelse, synd, nåde og 

tro? 

 

Det har vært 6 samtalercafere i vår og fire i høst 2019, og det har vært mellom 25 og 35 som 

har deltatt. Samlingen starter med innledning av soknepresten over et tema, og så en har vi en 

«cafe» der det samtales rundt hvert bord, leder av en fasilitator. Det har vært servert enkel 

kveldsmat. Knut Rygh og diakon Anne Marie Sverdrup har hatt ansvarlig for cafékveldene 

 

Lysvesper 

Det har vært seks lysvespere i 2019, tre om våren og tre om høsten. De følger mønsteret for 

en klassisk vesper, men leddene har fått en ny utforming. Jazz er et hovedelement i vesperne, 

med Tord Gustavsen som musikalsk ansvarlig. Lysvesperne har en stille bønnevandring som 

inkluderer nattverd og et tilbud om forbønn. Lysvesperne er på torsdager, kl. 19-20. 

Deltakelsen har variert mellom 150 og 450. 

Jon Hasle har hatt hovedansvaret for å arrangere Lysvesper og han gjør en formidabel jobb. 

Lysvesper hadde ikke eksistert uten hans engasjement og innsatsvilje. 

 Menigheten er veldig takknemlig for Tord Gustavsen vilje til å være med på Lysvesperen. 

Han gir Lysvesperen en helt spesiell dimensjon med sitt kunstneriske bidrag. Menigheten er 

veldig glad for det gode samarbeidet.  

    

Komiteen for Lysvesper har bestått av Jon Andreas Hasle og Tord Gustavsen. Disse har vært 

medhjelpere: Hanne Kristiansen, Margrethe Os, Eva Qvist, Tove Hasle, Arne Sand og Tore 

Gundersen. Alle i staben har også vært involvert på ulike måter, og alle har vært med på å 

opprettholde Lysvesperne. 

  

Stille meditasjon i store sakristi 

Hver torsdag kl. 17.30 er det en halv time stille meditasjon i store sakristi. Jon Andreas Hasle 

er leder for meditasjonsgruppa. Det er åpent for alle. Vi søker Guds nærvær, sammen. 



 

 

 

Erfaringen er at det er noe annet å være 

i stille bønn sammen enn å være det 

alene.   

Hyggetreff i Ila kirke 

Annenhver onsdag (like uker) er det 

Hyggetreff i biblioteket i Ila kirke. 

Rundt ti personer, de fleste godt voksne, 

møter trofast opp - tross utfordringer 

knyttet til helse, hørsel og hukommelse.  

Et par av de faste deltakerne,  

Ellen Telle og Aud Johansen, dekker 

bordet og sørger for serveringen, enten 

alminnelig, god formiddagsmat eller 

nystekte vafler, og utgiftene dekkes ved 

at alle bidrar med 40 kroner. Programmet er samtale, allsang, diktlesning og annen hygge ved 

egne krefter. Gjennom 2019 har Per Karang vært vår kjærkomne musikalske følgesvenn på 

annethvert møte. Diakonen deltar fast. Hyggetreff har vist seg som et holdbart og omsorgsfullt 

hverdagsfellesskap gjennom mange år, og det er åpent for folk i Iladalen og andre.   

I juni var vi - 7 personer - med på Sommertur til Granavolden, arrangert av diakonene i 

prostiet og med buss innleid av hyggetreffet i Sinsen kirke. Vi besøkte både Søsterkirkene og 

Glasslåven, der vi fikk en konsert og en liten andakt, og vi spiste et utsøkt måltid på 

Granavolden Gjæstgiveri.  

 

5. november var vi invitert til Sangtreff i Sinsen kirke sammen med hyggetreff fra de andre 

menighetene, og selv om vi trives veldig godt «hjemme» i Ila kirke, var det stas å være med i 

det store fellesskapet med mye sang og gammeldags åresalg med mange gevinster. 

 
(Foto fra tur med  Hyggetreffet) 

 

 

Stille dag 

En lørdag med smak av retreat har stått på semesterprogrammet siden høsten 2018. Vi 

inviterer til en ettermiddag i stillhet, en pause fra hverdagen – ved overgangen mellom vinter 

og vår eller ved inngangen til vintertiden. Gjennom de stille timene er det mulig å utforske 

fenomenet stillhet, til å meditere, hvile, lese eller be. Samlingene åpnes og avsluttes med en 

enkel liturgi. Underveis serveres et måltid i taushet.  

I samråd med deltakerne holder vi fast ved de rammene som ble lagt i utgangspunktet, og 

Stille dag arrangeres uavhengig av om få eller mange er påmeldt. I 2019 deltok i overkant av 

tjue personer lørdag 23. mars og sju 19. oktober. Diakon og sokneprest har hatt hånd om Stille 

dag. 



 

 

 

  
 

Frivilligfest  
Fellesskap og frivillighet er helt sentralt i vår menighet, og 26. 

april ble det holdt takkefest for alle som bidrar i fellesskapet vårt 

og deltar i et eller flere arbeidslag. Invitasjonen var åpen og trykket 

i vårprogrammet, og førtifem påmeldte kom. Det ble servert suppe 

og hjemmebakt kake med ingredienser fra klosterhagen, og på 

programmet sto en overraskelse som viste seg å være en 

tryllekunstner, pluss utdeling av kortreiste, grønne gaver. Takk og 

takk til alle frivillige! 
 

Lyttende kirke 

I 2019 innledet vi samarbeid med Sigrid Sjøthun og Erik Svendsrud fra Den lyttende kirke 

Norge, med tanke på å utvikle et lyttemiljø på Sagene. Starten var et grunnkurs i god lytting 

lørdag 2. mars, med rundt tjue påmeldte fra vår menighet og andre steder, inkludert 

sokneprest og diakon. 

 
I høst deltok Sigrid og Erik på gudstjenesten i Sagene kirke søndag 8. september og inviterte 

til Lyttekafé samme sted torsdag 19. september. Her kunne de som gjennomførte vårens kurs, 

øve seg i lyttekunsten, og det var åpent for andre å oppleve å bli lyttet til. Grunnkurset ble 

gjentatt i Ila kirke lørdag 9. november, også med god oppslutning, og det planlegges både 

Lyttekafé og oppfølgingskurs i 2020. Areopagos støtter arbeidet med Lyttende kirke.  

 

 
(Logoer + foto av Sigrid og Erik) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/imgres?imgurl=https://kirken.no/imageservice/images/8281931a5ed94b629fe825d37662bf32/2aba9136a94e46fea43080e0bd2c740a.JPG?scale%3Dboth%26width%3D400%26height%3D-1&imgrefurl=https://kirken.no/nn-NO/fellesrad/kirkeneioslo/menigheter/sageneogiladalen/arkiv/?page%3D2&docid=DVCZKkxCqO1x1M&tbnid=XeJeJ8kPIVHqmM:&vet=12ahUKEwjI7d-Bp9PdAhURqYsKHefDDtY4ZBAzKF0wXXoECAEQXw..i&w=400&h=225&hl=nn&bih=716&biw=1056&q=iladalen kirke&ved=2ahUKEwjI7d-Bp9PdAhURqYsKHefDDtY4ZBAzKF0wXXoECAEQXw&iact=mrc&uact=8


 

 

 

 

O’ jul med din glede /julemessa. Årsrapport fra Iladalen og Sagene 

menighets arbeidsgruppe for julemessa. 

 

I år gikk vi over til at både vår- og høstsamlingene har vært på lørdagene. Det har vært en god 

endring; det gir færre samlinger, men samlingene får mer ro og får gjort mer mens vi er 

sammen. Fortsatt har vi vært hjemme hos hverandre; det fungerer bra. Samlingen er og har 

vært åpne for alle. Alt i alt ble det 6 samlinger med 4-7 deltakere. Det er også mange gode 

“produsenter” som enten foretrekker å være kreative hjemme hos seg selv eller bor på andre 

kanter av landet. 

 

I tillegg til samlingen har det vært noen planleggingsøkter i det uformelle styret «Og barnlige 

lyst».  

 

Kontakten med staben ivaretas på en fin måte ved at Anne Marie (diakonen) deltar på 

samlingene så ofte som hun gjør. Takk til staben for jobben de gjør med PR og informasjon – 

både om samlingene og om selve julemessa. 

 

Vi prøver fortsatt å holde våre vedtatte prinsipper i hevd: Vi har et andaktsord på hver 

samling, vi har ikke noe lagepress, fellesskapet er viktigere enn produktiviteten.  

 

I 2019 var selve julemessedagen den 23. november. Da merkes det at vi er mange flere enn de 

4-7 som møtes på samlingene. Det ble gjort en kjempeinnsats av alle som én - både med 

sjauing dagen før og de mange oppgavene på selve dagen. Folk i alle aldre stilte villig opp og 

bidro etter lyst og evne. Det var en god stemning og følelse av at dette gjør vi sammen! 

Sagenekoret gledet oss med fin sang – og hjelpende hender. Kapellan Siri Sunde holdt 

andakten. Vi fulgte vårt tradisjonelle program med en runde åresalg, andakt og sang i 12-tida 

og selvsagt basartrekningen helt til sist. 

 

Vi teller ikke hvor mange som kommer på julemessa, men med litt lavere salg i kafeteriaen 

enn året før, var det nok færre innom. Vi solgte mer varer enn året før, men færre lodd på 

basarboka. De elektroniske betalingsløsningene fungerte bra i år også, særlig ble det vippset 

mye. Det ble solgt flere basarlodd før messa enn tidligere, men færre på selve dagen. 

 

Samarbeidet med Sagenehjemmet fungerte svært godt og vi følte oss som vanlig veldig 

velkomne. 

 

For basaren ble nettoresultatet på kr 9 170,-. Denne summen gikk til menighetens 

misjonsprosjekt i Mali (Det norske misjonsselskap). Nettoresultat for resten av julemessa 

(varesalg, kafeteria m.m.) ble på kr 39 479,30. Dette beløpet ble fordelt med kr 24 324,65 til 

menighetens diakonale arbeid og 15 154,65 til menighetens misjonsprosjekt. Alt i alt kom det 

inn 48 649,30. Takket være daglig leder Audhild Årøen, ble regnskapet avsluttet i god tid før 

nyttår og pengene overført til Det norske misjonsselskap i 2019. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Spesielle arrangement/Samarbeid 

Elvelangs  

Det er blitt en fin tradisjon at menigheten er med å ha 

Lys-alter under Elvelangs, i samarbeid med de andre 

menighetene i prostiet. I år var det over 1700 

mennesker som stoppet opp og tente lys på 

lystenningsstedene. 

 

 

 

 

Sagenedagene  

Bydelsdagen 11. mai hadde vi stand ute, 

tårnvandringer og åpen kirke og galleri konsert. 

Det var godt besøkt både ute og inne og mange 

som ville opp i tårnet.  

 

 Sagenefest 7. september  
 Tårnvandringer, Åpen kirke, orgelkonsert i 

Sagene 

 

 

 

FestiDal med grilling ved Johanitterne, Kor Major, Sagenekoret, Stas, Trond Teigen og det 

Hyggelige bandet.  

  

 

Fellesskap og respekt/Festival for alle 

For 8. gang arrangerte Fellesskap og Respekt den årlige markeringen på Gråbeinsletta, 

Festival for alle, for å fremme solidaritet og bekjempe rasisme, 13. juli. 

Kirken holdt åpent og hadde tilbud om tårnvandringe. Det var mange aktiviteter gjennom hele 

dagen for store og små: Sagene kirke var åpen hele dagen, og hadde Tårnturer opp i 

kirketårnet. 



 

 

 

 

 

Markering Pride, med flagg og rosa orgelkonsert 

Pride 2019 ble markert med regnbueflagg både på selve kirken og på alteret, og med rosa 

orgelkonsert av kantor Stein Skøyeneie. 

 

 
 

 

Markering for skaperverket på Allehelgensdag 

3. november ble det arrangert en sørgemarkering for skaperverket.  Kunstner Jessica 

Ullevålseter presenterte kunstverket «Sacrum libellum». Det er latinsk og betyr hellige 

sertifikat og er et appell for å holde naturen hellig. I motsetning til "grønne sertifikat", som 

søker å utnytte naturen med grønne teknologier, er hellige 

sertifikat et perspektiv der vi vil igjen komme tilbake og holde 

naturen hellig- naturen gir oss livet og livet er hellig. Det var  

deltagende kunst av Jessica Ullevålseter med representanter fra: 

noaidi Eirik Myrhaug, prest Knut Rygh, diakon Anne Marie 

Sverdrup, shaman Erena Rangnimarie Rhose, noaidi Nadia 

Fenina, storyteller Georgiana Keable, Hege Dalen koordinator 

Arktisk Sjamansirkel, blandt 33+ personer 

fra: Miljøambassadørene (Bjølsen), Extinction Rebellion 

Norway, Klimafestivalen § 112, Arktisk Sjamansirkel, 

Karnevalet, Losæter, Sjamanistisk forbund, JAI JAGAT 

NORGE, Jai Jagat 2020, KunstKlubb, Pride Art / Skeive 

Kunstnere, Kosmologisk Livstro, @guerillaplastic Beathe 

Johansen (kosmologisk livstro), Inayati Ordenen (sufisme), IM 

Stenseth, Natur og Ungdom. 

Musikk ved:Ranja – kulning, Stein Skøyeneie – orgel, Lina 

Teir- violin, Nadia Fenina- sang 

 
 
 

 

 
Utstillingen vil vandre videre og ta del av den globale fredsmarsjen Jai Jagat 2020 som gikk 

fra Dehli 2.oktober 2019 og skal gå helt til Genève på et år. Europeiske grener av marsjen går 

sommer 2020 og møtes i Genève.  

Jai Jagat betyr - seier til verden- og er en bevegelse som vil romme organisasjoner fra hele 



 

 

 

verden som vil stå sammen for å kreve fred og forandring i FN. www.jaijagat2020 

 

Friluftsgudstjenester 

Også i år var det, tradisjonen tro, friluftsgudstjenester i soknet;  Kristi himmelfartsdag på 

Vøyenvollen gård, i september høsttakkefest i Geitmyra skolehage og  juli i Hjemmets 

kolonihage i samarbeid med vellet der. Det var utdeling av 4 årsbok under høstakkefesten i 

Geitemyra skolehage hvor også Johanitterne bidro med vaffelsteking. Johannitterne bidro 

også tradisjonene tro med grilling til den årlige Festidalen i juni, og varm gløgg og 

pepperkaker til juletenningene både i Ila og Sagene. 

 
 

 

Utstillinger: 
- Galebevegelsen 30 år. Det ble markert med utstilling og åpent 

arrangement i sakristiet i Sagene kirke 9. april.                                                                                                                                      
Elin Sverdrup Thygeson var innitiativtager og delte dikt og fortalte fra 

Galebevegelse historie. Paroler brukt under 1. mai tog m.m. gjennom 30 

år var utstilt. Dikt og erfaringer fra Galebevegeslens historie ble delt på 

markeringen.  

 

- Maleriutstilling i Sagene kirke, sakristi av malergruppen i Svingen cafe, i anledning 

Verdensdagen for psykisk helse. Tema: Vær raus. 

   

 

 

Av andre arrangement hadde vi:  

 

- Vårsanggudstjeneste med 5 kor 

- Frivillighetsfest 

- 3 Barnehagesamlinger 

- Dugnader i og utenfor begge kirker  

-Julekonserten på Sagene som fyller hele kirken 

 -42 orgelkonserter 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

Mottagelse av OSLO KOMMUNES PRIS FOR HAGER OG GRØNTANLEGG 2019. 

1.10.2019 BOTANISK HAGE 

 

 

 
 

Mottagelse av Grønn pris 2019 i Bispegården 07.03.2019, fra Ungdomsgruppa 

i Oslo bispedømme og Ressursgruppa for Grønn kirke, Oslo, Asker og Bærum 

 

 

  
 



 

 

 

 

 

Julegrantenningen, 1. søndag i advent, kl. 15 i Sagene samlet over 300 mennesker 

 

Bjølsen skolekorps deltok for tredje år på rad, sammen med Tigerstaden drill.  Jørgens Foss 

holdt tradisjonen tro en flott Sageneappell. 

 

 

 
 

 

Julegrantenning kl. 17 i Ila samlet 120 mennesker og ble et hyggelig arrangement, også for 

de aller minste. Ole Georg Jensen og Øivind Olsen serverte varm gløgg og pepperkaker til 

alle begge steder. 

 

 

 



 

 

 

Fast utleie:  

IVF: Vi avsluttet utleien til migrantmenigheten International Victory Fellowahip som hadde 

vært hos oss siden 2012 i januar 2019, da dette kolliderte med tidspunktet Mer i Ila kirke 

skulle ha sine søndagsgudstjenester på. 

 

Stas: Kor for kvinner i 20 og 30 åra og de er ca. 50 stk. De har øvelser annenhver onsdag 

kveld i menighetssalen i Ila. Koret opptrer på et par gudstjenester i halvåret, og har et godt 

felleskap. 

 

Johanitterne har vært her ca. mandag i måneden. Det har bidratt med kirkekaffe, FestiDal, 

julegrantenninger i begge kirker, tilbud om kirkeskyss, uvurderlig vedlikehold og utallige 

dugnader. 
 

Økumenisk bønnegruppe en tirsdag i måneden i Sagene kirkes sakristi. 

 

Menighetshus: Sagene menighetshus i Bergensgata 1 var utleid til Filadelfia i Oslo. Pga av 

stor slitasje på bygget, mangel på vedlikehold og utfordringer med rotter på kjøkkenet, valgte 

Sagene menighetsråd å avslutte leieforholdet høsten 2019. Det arbeides med nye leietagere for 

menighetshuset av menighetsrådet.  

 

Punktvis utleie: 

Aldri har vi hatt høyere aktivitet i kirkene enn i 2019.Vi leide vi ut kirkene til 36 konserter, i 

tillegg til dette var det generalprøver, sangøvelser, filminnspillinger, plateinnspillinger, 

prøvegudstjenester, generalforsamlinger og noen barnebursdager. 

   



 

 

 

 

 

 

 

9 Bispevisitas 2019 

Visitasforedrag 
Sagene og Iladalen menighet 27. oktober 2019 

Ved biskop Kari Veiteberg 

 
Et visitasforedrag skal oppsummere noe av det jeg har sett og opplevd i løpet av visitasuken. Det er 

mye godt arbeid som gjøres her i Sagene og Iladalen menighet av ansatte og frivillige 

medarbeidere. Samtidig har noen utfordringer blitt løftet fram. Jeg vil i dette visitasforedraget si 

noe om alt det gode som skjer og om utfordringer og muligheter for menigheten framover. 

 

Jeg vil takke for en fyldig og informativ rapport i forkant av visitasen. Den beskriver et rikt og 

mangfoldig menighetsliv i samspill med lokalsamfunnet. Noe av dette har vi hatt mulighet til å 

oppleve og samtale om disse dagene.  

 

Ordet biskop kommer fra det greske ordet episkopos som betyr en som ser, en som har tilsyn. En 

visitas er derfor en sentral del av biskopens oppgave og tilsynsansvar. Det er et institusjonalisert 

og rettslig ordnet besøk i ett eller flere sokn og følger Visitasreglementet for Den norske kirke. 

Formålet er å se støtte, inspirere og veilede menigheten og ansatte, og gjøre kirkens nærvær 

synlig i lokalsamfunnet. Videre skal biskopen legge vekt på forkynnelsen av Guds ord, støtte og 

styrke menighetens virksomhet og fellesskap, og sammen med menighetsråd og stab inspirere 

til frimodighet og fornyelse. En visitas skal gi mulighet til å stanse opp og reflektere over 

menighetens daglige arbeid. Jeg håper dere er stolte over det som skjer og det dere gjør i Sagene 

og Iladalen menighet. Det har dere all grunn til å være.  

 

 



 

 

 

Jeg vil nå oppsummere mine inntrykk fra visitasen i dette visitasforedraget, som er blitt til i 

samarbeid med prost Marit Bunkholt og kirkefagsjef Jorun Elisabeth Berstad Weyde. 

 

Sagene kirke 

Siden innvielsen i 1891 har Sagene kirke ligget som en monumentalkirke midt i det pulserende 

gatelivet på Sagene. Kirken som er tegnet av Christian Fürst, har en spennende og karakteristisk 

arkitektur i nygotisk stil, bygget med rød fuget teglstein, og spir og tak dekket med skifer. Med 

sine 600 sitteplasser er den en av de store kirkene i Oslo bispedømme. Det storslagne 

kirkerommet preges av det dramatiske alterbildet som skildrer Jesu nedtakelse fra korset, malt 

av Christen Brun som kopi av Rubens altertavle i domkirken i Antwerpen. Glassmaleriene i 

korpartiet viser blant annet Jesu tolv disipler og gjengir viktige hendelser hos Moses og Jesus. Jeg 

er glad for de to sidealterene i kirkerommet – det ene som bønnekapell med mulighet for å 

meditere og skrive bønnelapper, og det andre som barnekapell med barnetegninger og mulighet 

for å vandre på labyrinten i gulvet. Ellers er det kjente Hollenbach-orgelet et klenodium i Sagene 

kirke. Det kommer jeg tilbake til. Sagene kirke er for øvrig listeført som kulturminne hos 

Riksantikvaren. 

 

Onsdag foretok vi en befaring av kirken sammen med fellesrådet. Gjennomgangen viste behov 

for flere reparasjoner og utbedringer – selv om det bare er ni år siden kirken ble gjenåpnet etter 

omfattende rehabilitering. Det blir laget en egen momentliste for oppfølging etter befaringen. 

Her kan vi blant annet nevne behov for å utbedre fuktskader i vegg utvendig og innvendig og 

behov for å bygge toalett for rullestolbrukere og andre. Hoveddør mot torget trenger å oljes, og 

benkene i kirken trenger maling.  

 

Ila kirkeanlegg 

Ila kirke har siden innvielsen i 1941 tronet øverst i Iladalen med sitt karakteristiske 

«sydlandske» preg. Kirken ble tegnet av arkitekt Ragnar Nilsen og bygget som småkirke for 

lokalt innsamlede midler. Kirken regnes som den andre arbeidskirken i landet og er en av få 

kirker som har egen gymsal. Det er menighetssal og to leiligheter i bygget samt fine 

kontorlokaler for staben i kjelleren. Selve kirkerommet preges av alterbildet på frontveggen, 

malt av Per Vigeland i tidsrommet 1941 til 1944. Det er fascinerende å se ansiktene til kjente 

motstandsprester malt inn som ansikter til den seirende Kristus og til de 11 disiplene som 

kneler rundt. Også Ila kirke har her fått plass i det nye Jerusalem.  

 

Onsdag hadde vi også en befaring av Ila kirkeanlegg sammen med fellesrådet. Dette er et bygg 

med mange rom – og mye er i god stand. Det er imidlertid også her behov for utbedringer på 

flere områder. Det blir laget en momentliste som vil danne grunnlag for prioriteringer og 

oppfølging. I denne sammenhengen kan vi nevne at det som haster mest er tiltak mot radon i 

gymsal og kjeller og utbedring av farlig utetrapp på baksiden av kirken.  

 

Grønn kirke  

Tirsdag morgen feiret vi åpningsgudstjenesten for visitasen ute i amfiet ved Ila kirke. Til 

nattverden kunne vi dele brød av mirakelkorn og egenprodusert vin – alt fra klosterhagen. Jeg 

tror dette må være enestående i nyere norsk kirkehistorie! 



 

 

 

  
 

 
Jeg vil samtidig gratulere menigheten og klosterhagen med Oslo kommunes hagepris for 2019. 

«Dette er en kreativ og samtidig tradisjonsrik hage, på et område som tidligere var kjedelig 

gressplen», sies det i begrunnelsen. På møtet med bydel Sagene fikk vi signaler om at bydelen 

fortsatt ønsker å støtte klosterhagen. Jeg er også glad for arbeidet dere gjør med å plante 

humlevennlige stauder rundt Sagene kirke. Dette er i tråd med Oslo bispedømmes visjon og 

strategiplan, der det grønne skiftet og flere grønne menigheter står sentralt. 

 

Gudstjenesteliv og kirkelige handlinger  

Etter en årelang prosess med arbeid, planer og møter med fellesråd og bispedømmeråd, er 

Sagene og Iladalen menigheter nå én menighet, og fra januar 2019 er Ila kirke ikke lenger 

soknekirke. Generelt erfarer vi at sammenslåing av menigheter er utfordrende for mange - og på 

mange plan. Dere har imidlertid sett dette som et godt strategisk grep for området her, og dere 

har lagt til rette for en langsiktig og god overgang – i tråd med kirkebruksplan for Oslo. Dette 

betyr at de forordnede gudstjenestene i soknet nå feires i Sagene kirke, mens Ila fungerer som 

menighetshus og kontorlokaler for menigheten.  

 

Statistikken viser at deltakelsen ved gudstjenestene i Sagene kirke er generelt god – med et 



 

 

 

gjennomsnitt på 124 (2018). Det er mange som ønsker dåp her. Dette er gledelig. Dåp er fortsatt 

et satsingsområde i Oslo bispedømme og i hele Den norske kirke. På nyåret sender biskopene et 

dåpsbrev til menighetene. Vi vil framsnakkke dåpen, og jeg håper det kan bli til inspirasjon og 

støtte i det gode arbeidet dere gjør.  

 

Musikk i kirken 

Gudstjenesteliv og musikk hører sammen i Sagene kirke. I dag har vi deltatt i en storslått 

gudstjeneste med mange kor og mange medvirkende. Jeg kan nevne Jentekoret STAS, 

Sagenekoret og Sagene Vocalis, Østensjø seniorkor og Octopus, forsangere fra sangkoret Freidig, 

Langhus veldig blandende kor. Takk for denne opplevelsen! 

 

Sagene kirke er også kjent for gudstjenester og musikk i andre format. Jeg vet at Lysvesper 

samler deltakere fra hele byen til full kirke. Her gjør Tord Gustavsen og andre musikere sammen 

med frivillige og menighetens ansatte en formidabel innsats. Tirsdag opplevde vi – og mange 

med oss – kantors ukentlige orgelkonsert, denne gangen med verker av blant andre Beethoven 

og Lars-Erik Larsson, og med en enkel tidebønn som avslutning. Sagene kirke er for øvrig kjent 

som konsertlokale med utøvere fra egne og eksterne rekker. Særlig merker jeg meg 

julekonserten for babyer og små barn som dere omtaler i visitasrapporten. Jeg heier på denne 

gode kreativiteten.  

 

Dronningen av Sagene  

Hollenbach-orgelet i Sagene kirke har stått sentralt i hele visitasen. Tirsdag møtte vi en engasjert 

orgelkomite og fikk presentert heftet Dronningen av Sagene. Hollenbach-orgelet i Sagene kirke – 

inn i en ny tid. Siden kirken ble innviet i 1891, har orgelet, bygget av den tyske orgelbyggeren 

Hollenbach, gitt tone til livet i kirken. I heftet beskriver Sturla Stålsett orgelet slik: «Hollenbach-

orgelet i Sagene kirke er en skatt. Det er gammelt. Det er vakkert. Det er slitent. Det er skjørt. 

Men tonene det gir fra seg og stemmer oss med, gang etter gang, er alltid unge. Det er toner og 

klanger like friske som en gang i begynnelsen, hver gang». Kirkemøtet i 2018 understreket at 

kunst og kultur er en del av kirkens vesen, det er ikke et utvendig dekor. Det samme gjør 

bispedømmets strategiplan med målformuleringen «Gi kunst og kultur rom i kirkene våre». 

Dette støtter opp om at det er viktig med et godt orgel i Sagene kirke. Orgelet står sentralt i 

gudstjenestelivet, men med blant annet gratis orgelkonserter bidrar kantor også til bydelens og 

byens generelle kulturelle liv. 

 

Ved flere anledninger har vi hørt at det haster med å gjøre noe med dette store orgelet. Det 

forfaller, og det er svært tungt å spille på. Menighetsrådet, orgelkomiteen og kantor – støttet av 

nasjonale og internasjonale eksperter – mener at en restaurering i form av nybygg som ivaretar 

den unike klangen fra Hollenbachs stemmer er veien å gå inn i framtiden.  

 

Mye står på økonomi. Dere har fortalt at 2,4 millioner allerede «står på bok», men det er langt 

fram til de sju til åtte millionene som dere regner med trengs. Her er det nødvendig med en 

framdriftsplan i samarbeid med fellesrådet. Her trengs det en mobilisering av alle gode krefter, 

både gave- og sponsorbidrag og kommunale budsjettpenger. Jeg anerkjenner det store 

engasjementet for orgelet og heier på det dere gjør! 

 

 



 

 

 

Åpen kirke og frivillige  

I 2018 var Sagene kirke åpen 205 dager med ca. 15300 besøkende! Dette er helt avhengig av 

frivillig innsats, og ved inngangen til 2019 hadde dere 32 registrerte kirkeverter. Her er dere i 

tråd med bispedømmets satsing på frivillighet og målsettingen om flere åpne kirker.  «Våre 

nærmiljø trenger åpne rom og fellesskap», sies det i strategiplanen. 

 

Onsdag var vi med på middag og inspirasjonssamling for kirkevertene i Åpen kirke. En god gjeng 

delte gleder og utfordringer ved å være vert. «Jeg ønsker å bidra til at et så fint kirkerom kan 

være åpent. Slik får jeg også mulighet til å være i kirken selv», var det flere som sa. Andre sa: 

«Dette er en frivillig oppgave som passer for meg». For noen er det viktig at tjenesten er 

avgrenset og forutsigbar. Noen ganger kan det imidlertid knyttes utfordringer til å være åpen for 

alle som finner veien inn. Jeg vil understreke betydningen av at vertene får god innføring og 

oppfølging for å kunne stå i tjenesten, sette grenser og være faglig sett trygge og ivaretatt. Så 

langt jeg har forstått, har dere oppdatert håndbok, kurs og gode rutiner for dette arbeidet.  

To timer i uken, eller annen hver uke. En forutsigbar turnus som passer min kalender. 

 

Sagene kirke er kjent i byen som den åpne kirken ut mot torget. Takk. Dette er jeg stolt over! 

Uten dere verter, ingen åpen kirke! La oss spre det ut utover: vil DU være med på å holde Sagene 

kirken åpen.  

 

Diakoni og samspill med lokalsamfunnet   

Vi har sett og hørt at diakoni og det diakonale gjennomsyrer menighetslivet og de ulike tiltakene 

og arrangementene. Det gjennomsyrer samarbeidet med lokalsamfunn og institusjoner. Denne 

uken har vi hatt mulighet til å oppleve noe av dette. Onsdag var vi sammen med diakon og kantor 

på en sangstund på Kingosgate Bo- og Rehabiliteringssenter. De gamle sangene som «Å leva, det 

er å elska» og «Lovsyng Herren! Han er nær» ble levende i det gode fellesskapet. Jeg kunne 

minne oss alle om vi alle er født med den samme verdighet. Vi bærer alle et avtrykk av Gud i oss. 

 

Vi ble møtt med varme av ansatte og brukere på Café Svingen - tydelig bygget på tillit og gode 

relasjoner til soknepresten, diakonen og den øvrige staben i menigheten. Det var et godt sted å 

være!  

 

Fredag hadde vi en 

munter bydelsvandring 

med guide Gard Espeland 

fra Akerselvas venner.  

Vi startet ved Sagene kirke 

og så resten av 

trikkeskinnene, gikk videre 

ut på Gråbeinsletta, 

nedover langs elva med 

bygninger, bedrifter, 

minnesmerker og broer, til 

vi havnet på 

nabolagsmiddag i Ila kirke.  

 



 

 

 

Nabolagsmiddag er for alle iladøler og andre som vi bli kjent med naboen og spise middag 

sammen.  

Vi ble servert supper laget av jordskokker og grønnkål fra menighetens egen klosterhage. 

Squashen til verdens beste squashkake var også høstet der. Kapellan Toril ønsket velkommen og 

bad etterhvert den enkelte om å si navnet sitt og hvor lenge de hadde bodd i området og gjerne 

noe fint om Iladalen.  «Jeg ble født i naboblokka her, døpt her og konfirmert av prest Rødland 

som er på bildet der,» sa ei. «Jeg kom som student fra Stavanger for tre måneder siden,» sa en. 

«Jeg og sønnen min har gått her i to år,» sa en annen. Sogneprest Knut sa at alle vi som møtes 

her, kan gjerne si hei til hverandre når vi møtes utenfor kirka også. Nabolagsmiddag er et 

samarbeid mellom Iladalens venner, velforeningene på Sagene og menigheten, og selvfølgelig 

gratis.  

 

Trosopplæring for barn, unge og voksne 

«Hovedmål for trosopplæringen i Sagene er å åpne opp kirkerommet for barn, med ulike tilbud 

som har en bred folkekirkelig profil», sier dere i den lokale trosopplæringsplanen. Dette fikk vi 

oppleve i fullt mål på babysangen torsdag. Kirken fyltes av barnevogner bak og i midtgangen, og 

48 babyer med forelder samlet seg framme i kirken. Det var stor sangglede med kjente 

barnesanger, og etter hvert fikk babyene sine måltider med melk og grøt rundt om i 

kirkebenkene, mens mødre og fedre møttes til uformelle samtaler. Ifølge visitasrapporten er 

babysang menighetens mest besøkte trosopplæringstiltak. Dette følges opp av barnesang for to 

til femåringer. I møtet med nytt og gammelt menighetsråd var det flere som nettopp ser behovet 

for noe for barn utover babysang. Det er fint om Sagene og Iladalen menighet er et samlingssted 

for barn og unge, ble det sagt. 

 

Sagene og Iladalen menighet er nå midt i revisjon av trosopplæringsplanen som ble godkjent i 

2012. Generelt er planen mest tilpasset tiltak for de yngre barna, noe som avspeiler demografien 

i soknet. Jeg har tro på at ny trosopplæringsleder arbeider godt med oppdatering og 

videreutvikling av tiltakene og planens grunnlag og sentrale dimensjoner -  i samarbeid med 

bispedømmets rådgivere på feltet. Jeg oppfordrer stab og menighetsråd til å få et bredt eierskap 

til den lokale trosopplæringsplanen, slik at den er godt forankret i menigheten når jeg skal 

godkjenne den. 

 

Antall konfirmanter i menigheten har økt. Jeg er glad for det gode fellesarbeidet om 

konfirmantundervisningen som gjøres mellom tre av menighetene i Nordre Aker prosti, kalt 

SPLITS. Dere skriver at dere jobber med opplegget, og vi forstår at dere for tiden undersøker 

mulighetene for et felles konfirmantarbeid i prostiet. Så langt har dere hatt tradisjon for 

konfirmasjon om våren. Det blir interessant å se om høstkonfirmasjon fra 2021 – hvis dere 

velger å satse på det - vil påvirke positivt antall konfirmanter, slik vi har sett noen andre steder. 

Jeg er også kjent med at dere har planer om å videreutvikle felles ledertrening og 

ungdomsarbeid på prostinivå.  

 

Jeg vil utfordre dere, som jeg alltid gjør på visitaser, til å inspirere ungdom til å delta i 

ungdomsdemokratiet i kirken ved å være med å bestemme gjennom bispedømmets 

ungdomsting. Det arrangeres neste gang i februar 2020. Rekruttering til kirkelig utdanning og 

tjeneste er et prioritert og nødvendig område i kirken vår. Jeg ber dere som ansatte og menighet 

om å ha dette høyt i bevisstheten i møte med ungdom. 



 

 

 

 

Et av målene i bispedømmets strategiplan er å gi tilbud om dåp og trosopplæring også for 

voksne, blant annet ved å sørge for at «alle sokn og prostier informerer om tilbud i bispedømmet 

om samtale, fordypning, dialog og undervisning om kristen tro for voksne, slik at de som ønsker 

å delta vet hvor de kan finne slike tilbud». Torsdag kveld var vi samlet over 20 personer til 

samtalekafé i Ila kirke med utgangspunkt i boka Gjenoppdag kristendommen. Jeg er glad for at et 

slikt tilbud finnes i Sagene og Iladalen menighet og synes måten samtalen er lagt opp, med 

kveldsmat og samtalebord er forbilledlig. En sender steinen rundt, der den som har steinen 

snakker og de andre lytter.  Steder for å samtale om tro ble også løftet fram som et ønske fra 

noen i menighetsrådet. Hva med husgrupper eller bibelgrupper? ble det foreslått. 

 

MER i Ila 

Ved nyttårstider flyttet Oslo bispedømmes spesialkirke for unge voksne fra Majorstua kirke til 

Ila kirke og fikk navnet MER - Ila kirke for Unge Voksne. Bispedømmerådet, fellesrådet, KFUM-

KFUK og Sagene og Iladalen menighet ønsker å eie dette sammen. Tanken er at MER skal fungere 

som et kraftsentrum og et sted der unge voksne møtes til blant annet gudstjenester og konserter, 

i tillegg til at MER skal ha en nettverksfunksjon for unge voksne-arbeid i prostiene. Torsdag 

møttes vi til strategisk samtale om MER i Ila kirke. Hva betyr det å ha denne spesialkirken i 

menigheten? Hva trengs av praktisk tilrettelegging og fornyelse av kirkelokalene for at MER 

virkelig kan bli et kraftsentrum for de mange ofte uetablerte unge voksne som bor i området? 

Dette krever økonomiske prioriteringer som vi må ta med videre. Jeg håper dere finne fram til 

gode samarbeidsformer, og at MER vil bety en styrking av menighetens tilbud til ungdom i 

denne livsfasen med mange eksistensielle livsvalg. 

 

Onsdag kveld fikk vi forøvrig en unik musikkopplevelse i Ila kirke, der MER arrangerte konsert 

med Espen Eriksen Trio. Jeg satt på bakerste benk og tok inn lyriske stemninger med presist 

samspill piano, bass og trommer med en altertavle lyssatt med et rødlig skjær. En av 

komposisjonene kalte de en folketone fra Bjølsen: «Suburban folksong».  

 

Samarbeid mellom skole og kirke  

Ifølge Visitasreglementet bør det i visitasen «inngå programposter som har til hensikt å fremme 

kirkens samarbeid med skole og barnehage». Torsdag besøkte vi Bjølsen skole og møtte rektor, 

lærere og elever fra barnetrinnet og ungdomstrinnet. Elever orienterte om skolen som ble 

bygget i 1886 og som har litt under 550 elever fra 1. til 10. trinn. De er glad i skolen sin. Der 

passer de på at alle har det bra og har noen å være med. Det er en flerkulturell skole. «Her lærer 

vi om ulike religioner av hverandre,» sa elevrådsrepresentantene. «Her er en ikke «politi» 

overfor hverandre. Her kan alle gjøre ting på sin måte,» fortalte de. Sagene bydel er på mange 

måter en delt bydel med store ulikheter når det gjelder utdannelse og økonomi. Skolen er 

arenaen der alle barn og unge møtes, og det legges vekt på at ingen aktiviteter skal kreve 

betaling. 

 

Samarbeidet med kirken har ligget nede etter perioden da kirken var stengt for rehabilitering. 

Sagene og Iladalen menighet var derfor på tilbudssiden overfor skolen og presenterte seg som 

en ressurs – på skolens premisser. Ny læreplan fra høsten 2020 gir gode muligheter til å finne 

fram til hvordan et samarbeid best kan utvikles. Her kan en tenke seg besøk på skolen av en 

ansatt i menigheten – gjerne sammen med andre religiøse ledere rundt tema som dialog, ulike 



 

 

 

ritualer med mer. Kirkebygget er i seg selv et konkret læringssted knyttet til temaområder som 

arkitektur, kunst og håndverk, musikk, historie og sted for kristen trosutøvelse, for å nevne noe. 

Skolegudstjeneste, for eksempel før jul, vil være lettere når denne ikke legges til 

avslutningsdagen. «Ved vonde hendelser på skolen eller i samfunnet ellers, vil vi gjerne åpne 

kirkerommet for alle, uavhengig av tro og religiøst ståsted,» sa prestene. Skolen er opptatt av 

lærende nettverk og samarbeidende team. Rektor åpnet for at kirken kan bidra i et 

samarbeidende team med å lage nettverk rundt barna. Som oppfølging foreslo rektor at det 

arrangeres et fagmøte mellom lærere i KRLE og andre fagområder og kontaktpersoner i 

menighetsstaben. Møtet med Bjølsen skole gir dermed en god anledning til å knytte kontakter og 

fornye samarbeidet. 

 

Bydel Sagene 

Torsdag besøkte vi bydel Sagene, som omfatter både Torshov og Lilleborg menighet og Sagene 

og Iladalen menighet. Bydelsdirektøren og andre fra ledelsen presenterte fakta om demografi og 

levekår i bydelen. Det spesielle for bydelen er at over halvparten av innbyggerne er mellom 20 

og 39 år, med en overvekt av studenter og små barn. I 56 prosent av husholdningene bor én 

person alene, mens 11 prosent er husholdninger med barn. Som i møtet med Bjølsen skole, fikk 

vi høre at befolkningen her lever parallelle liv - i de mange kommunale boligene og i leilighetene 

med høy kvadratmeterpris. Dette gir også store forskjeller i levekår og levealder. Felles synes 

imidlertid å være at folk har stort engasjement for bydelen sin.  

 

Mye av det som skjer i Sagene og Iladalen menighet imøtekommer behov og utfordringer i 

bydelen. Bydelsledelsen understreket blant annet behovet for møteplasser, der «alle gode 

krefter er et pluss». Sagene kirke gir både gratis kulturopplevelser, ikke minst ved 

orgelkonserter, og et rom å komme inn i, å være i. Ila kirke med MER gir tilbud som de mange 

unge voksne som bor i området, kan benytte seg av. Den grønne klosterhagen er både møteplass 

og måltidssted, noe bydelen også støtter økonomisk. Ansatte og frivillige i menigheten besøker 

dessuten mange av institusjonene som kommunen og bydelen drifter. Vi løftet fram at tro og 

livssyn er en del av det å være menneske. Helsemyndighetene påpeker derfor at beboere i 

institusjoner også har rett til å kunne utøve sin tro eller sitt livssyn – og, om nødvendig, å få hjelp 

til det. Det gjelder også tilrettelagt undervisning – som for eksempel konfirmantundervisning. 

Som kirke bidrar vi gjerne til dette – i samarbeid med andre tros- og livssynssamfunn der det er 

ønskelig. I løpet av samtalen opplevde vi en åpenhet for at kirkens kulturtilbud kan gjøres kjent 

også gjennom bydelens informasjonskanaler. Dette er det viktig å følge opp i tiden framover. 

 

Menighetsrådet 

Tirsdag kveld møtte vi gammelt og nytt menighetsråd til en samtale om gleder i og 

utviklingsmuligheter for Sagene og Iladalen menighet.  

Dere løfter opp en flott visjon: «Sagene og Iladalen menighet: et åpent rom for alle, et sted å 

møte Gud og mennesker, en kilde til hvile, vekst og velsignelse». Jeg opplever at dere lever 

visjonen i holdning og handling, og at den er i tråd med Oslo bispedømmes visjon Mer himmel på 

jord. Å arbeide i kirken er imidlertid grenseløst. Strategier og planer hjelper oss å prioritere og 

konkretisere. Dere gleder dere over åpen kirke der en kan komme helt uten krav. Dere gleder 

dere over kulturlivet, musikken og kirkene, og over festivaler og arrangement for alle som bor 

her. Dere konkretiserte også noen utfordringer for de neste årene og nevner: Kirken som 

samlingssted for større barn og unge. Arbeid og tiltak på tvers av soknegrenser. Fortsatt gratis 



 

 

 

arrangement. Åpen kirke. Diakonalt arbeid.  Videreutvikling av steder der voksne kan samtale og 

bli kjent med kristen tro. Bidrag til at flere, også de som er nye i området, opplever kirken som 

relevant. Videre arbeid med livsnære gudstjenester.  

 

Takk til dere som har gjort en jobb i menighetsrådet og takk til dere som har sagt JA til å gi tid og 

krefter til denne viktige oppgaven i de kommende årene. Dere er kirkens hender og føtter her! 

 

Informasjon  

Noe av det som har slått meg, er de mange plakatene som jeg har sett rundt omkring om det 

skjer i menigheten og i kirkene. Dere har vakre små brosjyrer om Åpen kirke og om 

semesterprogram vår og høst. Dere har laget flotte hefter om Nordkantkatedralen og nå også om 

Dronningen av Sagene. Og dere har informative og oppdaterte hjemmesider. Dette er viktig! 

Fortsett arbeidet med å gjøre kirkene og det som skjer kjent i lokalmiljøet! 

 

Staben 

Sagene og Iladalen menighet er velsignet med en stab som jobber godt sammen. Dere drar i 

samme retning og har et felles ønske om å få til noe sammen. På møtet vårt tirsdag morgen satte 

dere ord på noe av dette. Dere vil hverandre vel, heier på hverandre og ser hverandre. Blant 

annet skriver dere kort med gode ord til fødselsdagene. «Det gjør noe med oss», sier dere. Flere 

framhevet den gode og robuste ledelsen ved sokneprest og daglig leder. Dere ser, støtter, bygger 

opp og lar den enkelte få bringe inn det beste av seg selv – noen ganger også med konstruktive 

korrigeringer. Å ha en god stab krever også at alle ønsker å skape noe sammen, ble det sagt. Men 

det gode er også skjørt. Dere er på mange måter nyskapende og lever under en til tider stor 

arbeidsbelastning. Utfordringen er å finne balansen mellom «action» og fred. 

 

Takk 

Takk til menighetsråd, stab og frivillige. Takk for den store innsatsen dere alle gjør i Sagene og 

Iladalen menighet. Takk for visjonen og målene. Men tenk på at det skal være godt å være ansatt 

i Sagene og Iladalen menighet. Finn god balanse mellom arbeid og hvile. Gi rom for studier, bønn 

og stillhet. Tenk prioritering og framdriftsplan. 

Videre vil jeg takke for det gode fellesskapet denne visitasuken. Menighetsråd, sokneprest og 

daglig leder har lagt ned et stort arbeid i forberedelser og gjennomføring. Takk til dere vi har 

møtt i løpet av disse dagene. Takk til dere som bidrar til å holde Sagene kirke åpen og til 

orgelkomiteen. Takk til ledere og deltakere på Babysang. Takk til dere som arbeider i unge-

voksne-kirken MER i Ila. 

Takk til dere vi møtte på Kingosgate Bo- og Rehabiliteringssenter og på Café Svingen. Takk 

rektor, lærere og elever ved Bjølsen skole og til ledelsen i Sagene bydelsadministrasjon. Takk til 

dere vi gikk sammen med på bydelsvandringen og til dere vi møtte på nabolagsmiddagen. 

 

Takk til prosten, kirkevergen og andre fra Kirkelige fellesråd i Oslo. Takk til nære medarbeidere 

som har fulgt med under visitasen. 

Takk for samarbeidet om en flott gudstjeneste, og til dere som har forberedt denne kirkekaffen. 

Det har vært godt å være sammen med dere. Gud velsigne dere. 

  

Kari Veiteberg 

biskop 



 

 

 

10 Økonomi; årsregnskapet for 2019 
Årsregnskapet for 2019 viser driftsinntekter på 1676062,- kroner og driftsutgifter på 

1479099,- kroner. Etter renteinntekter på 206212,- får vi et netto driftsresultat på 403176,-. 

Etter avsetning til orgelfond fikk vi et mindre forbruk på 240912,-. Givertjenesten samlet inn 

34621,- Vi mottok totalt 164061,- i gaver til arbeid med restaurering av Hollenbach orgelet i 

Sagene fra private givere.  

Se vedleggene: årsregnskap, balanse og noter. 

 
 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

Kommunikasjon 
I 2019 hadde vi Vår 19 og Høst 19, trykket opp og delt ut i 1500 eks. De ble delt ut i kirkene 

og i nærområdet. 

                                
 

Linker: PR saker 2019 

https://sageneavis.no/kultur/na-skal-kirken-knuses/19.1615 
https://sageneavis.no/nyheter/oslos-unge-voksne-kirke-flytter-inn-i-iladalen/19.1689 

https://sageneavis.no/morgenen-har-vist-seg-a-vare-et-godt-tidspunkt-a-oppleve-

musikk/19.1717 

https://sageneavis.no/nyheter/kultur/gro-kommer-til-sagene/19.1923 

https://sageneavis.no/kultur/nyheter/a-feire-mangfold-med-denne-konserten-viser-de-store-

hjertene-som-finnes-i-bydelen/19.2072 

https://sageneavis.no/kultur/her-blir-det-grilling-og-allsangfaktor/19.2039 

https://sageneavis.no/kultur/na-kommer-biskopen-til-sagene/19.2405 

https://sageneavis.no/nyheter/se-hvem-som-skal-styre-kirkene-vare/19.2336 

https://sageneavis.no/kultur/hagepris-for-klosterhagen/19.2354 

https://www.oslo.kommune.no/utmerkelser-og-priser/oslo-kommunes-hagepris/ 

https://www.vl.no/kultur/serverer-biskopen-egenprodusert-vin-og-brod-

1.1604350?paywall=true 

https://sageneavis.no/nyheter/kultur/jeg-er-sa-stolt-over-den-apne-kirka/19.2433 

https://sageneavis.no/kultur/en-pause-fra-alt-som-kverner-det-er-noe-av-det-fineste-som-

finnes/19.2362 
https://sageneavis.no/vi-ma-sorge-sammen-over-okosystemet-og-den-skaden-vi-har-
gjort/19.2445 
https://sageneavis.no/spiller-jula-inn-luke-for-luke/19.2538 
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